
一般社団法人 KKN 会員 各位 

  令和 7年 12月吉日 

                                             一般社団法人 KKN 事務局 

 

(一社)KKN定例会の一環として JBNより委託 

「同時に行う省エネリフォーム＋耐震リフォーム講習会」開催のご案内 

 

拝啓 師走の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、（一社）KKNでは２ヵ月に１度定例会を行い、その中で講習会・研修会・セミナー等 

を開催し、最新の情報・国の施策等を発信していきます。 

今回は「環境省デコ活：断熱・省エネリフォーム推進タスクフォース技術力強化講習会」を、 

JBNより委託を受けて開催させて頂きます。その為、今回は KKN会員様以外の工務店様も 

ご参加される講習会となっております。 

内容としましては、省エネと耐震を同時に計画施工することで、工期短縮、コスト最適化、不具合 

リスクの低減を実現する、実務ノウハウを体系的に解説して頂きます。 

また、事例紹介では、KKN役員の方より、「事例紹介と質疑応答」をさせて頂きます。 

是非、この機会にご出席頂き、今後の活動に少しでもご活用いただければと思います。 

敬具 

記 

 

開催日時：令和 8年 1月 21日（水） 開始：13：30 ～ 16：30 （受付：13：00～） 

会  場：グランメッセ熊本  2F （コンベンションホール） 

 

・「同時に行う省エネリフォーム＋耐震リフォーム」について 
(※ご来場者にはテキストを配布させて頂きます) 

・「事例紹介」と質疑応答 

   

「 同時に行う省エネリフォーム＋耐震リフォーム講習会 」  

【出欠連絡票】  

 

1 ／ 21（水）講習会に   ご出席   ・   ご欠席   します。 

 

御社名   御出席者名  

御出席者名   御出席者名  

(※オンライン希望の方は JBNご案内状 QRコードよりお申込み下さい、 

また既に JBNよりお申込をされている方は、再度お申込み頂く必要はございません) 

 

提出先：（一社）KKN 事務局 FAX：０９６－２３４－７７２０ mail：kkn@kumamoto-kkn.com 

提出期限：１月 14日(水)必着 


